
Kongl. Mqj:ts Nåd. Proposition N:o 55. 1

N:o 5».

Kongl. Maj:ts nåcliga proposition till Riksdagen, angående bevil
jande af ett räntefritt lån för uppförande af ny läro- 
verksbyggnad i Östersund; gifven Stockholms slott den 
28 mars 1896.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
ecklesiastikärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen

att för uppförande af ny byggnad för allmänna läroverket i Öster
sund bevilja ett räntefritt lån af 15,000 kronor, med skyldighet för läro
verket att af dess byggnadsfond i vederbörlig ordning återbetala samma 
lån med 500 kronor årligen under 30 år.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

G. F. Gilljam.
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
May.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 
mars 1896.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Douglas, 
Statsråden: friherre Åkerhielm,

Groll,
WlKBLAD,
Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson,
Wersåll,
Annerstedt.

Vidare anförde departementschefen statsrådet Gilljam:
t.

låi^TTu6 Uti underdånig skrifvelse den 18 innevarande månad har dom-
aförandeVaf kapitlet i Hernösand hemstält, att Eders Kongl. Maj:t täcktes till inne- 
läroverks- varande Riksdag; göra nådig framställning om beviljande af ett rånte- 

Östersund, fritt lån af 15,000 kronor för uppförande af ett nytt läroverkshus i 
Östersund, med skyldighet för läroverkets byggnadsfond att till stats
verket återbetala samma lån med 500 kronor årligen under 30 år.

Såsom stöd för denna framställning har domkapitlet, under er
inran att läroverket i Östersund länge varit i stort behof af ett nytt 
läroverkshus, anfört, att under de sista 15 åren åtskilliga försök blifvit
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gjorda att få ett sådant till stånd, men att många svårigheter rest sig 
deremot. Visserligen hade försöken att genom bidrag från korporatio
ner .och enskilde samla erforderliga medel till en del krönts med fram
gång, men det sålunda samlade kapitalet i förening med läroverkets 
byggnadsfond hade befunnits alldeles otillräckligt för uppförande af det 
först i frågasatta nya läroverkshuset, som skulle kosta omkring 200,000 
kronor. Af förhållandena hade man sålunda nödgats att söka få till 
stånd en något anspråkslösare byggnad. Ritningar till en sådan hade 
ock blifvit vederbörligen godkända, och kostnadsförslaget till densamma 
slutade på omkring 135,000 kronor. Men då icke ens sistnämnda 
summa kunnat tillnärmelsevis hopbringas, hade domkapitlet efter läro
verkskollegiets hörande beslutat att till en början uppföra endast huf- 
vudbyggnaden, innehållande utom samlingssal 17 rum, och att låta med 
uppförandet af de båda sidoflyglarne tills vidare anstå, en anordning, 
som icke behöfde medföra några svårare olägenheter, då läroverket 
kunde för åtskilliga af sina behof tills vidare använda det gamla läro
verkshuset såsom annex till det nya. På grund af nämnda beslut hade 
nu kontrakt blifvit upprättade angående uppförandet af ifrågavarande 
hufvudbyggnad för en summa af 84,388 kronor, enligt hvilka kontrakt 
byggnaden skall vara under tak den 1 november innevarande år och 
fullt färdig den 20 augusti 1897. Då till dessa 84,388 kronor lades 
omkring 6,500 kronor för värme- och ventilationsapparater m. m., 
komme hela kostnaden att uppgå till omkring 91,000 kronor.

De tillgångar för utförandet af ifrågavarande byggnadsarbete, 
öfver hvilka läroverket förfogade, utgjorde in alles 75,000 kronor, i hvil
ken summa inberäknats dels läroverkets egen byggnadsfond, omkring 
12,000 kronor, dels 5,000 kronor, som domkapitlet hos Eders Kong]. 
Maj:t anhållit att få taga ur läroverkets ljus- och vedkassas besparade 
medel, dels ock omkring 2,000 kronor såsom bidrag från Hernösands 
stifts byggnadskassa — hvadan omkring 15,000 kronor fattades i det 
belopp, som erfordrades för det redan började byggnadsföretagets full
bordande.

Då inga utsigter förefunnes att för ifrågavarande ändamål erhålla 
ytterligare bidrag af landstinget, staden eller enskilde, återstode ingen 
annan utväg för anskaffande af förstnämnda 15,000 kronor än att upp
taga ett lån. Men då det skulle vara ytterst betungande för läroverkets 
byggnadsfond att å detta lån betala både ränta och amortering, nödgades 
domkapitlet göra den af mig omförmälda framställning.

Enligt domkapitlets åsigt kunde byggnadsfonden ikläda sig den 
ifrågasatta amorteringen, enär fonden hade att påräkna en årlig säker
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inkomst af 1,400 å 1,450 kronor, till hvilket belopp lärjungarnes afgif- 
ter till samma fond under de senare åren uppgått, under det att de 
årliga utgifterna, som med fondens medel skola bestridas, nemligen 
brandförsäkringspremier 255 kronor, vattenafgift 50 kronor, sotning 15 
kronor, underhåll af gårdsplanen och gatusopning 50 kronor och till
fälliga reparationer 450 kronor, således tillsammans belöpte sig till 
820 kronor.

Då skolan är i yttersta behof att få den ifrågasatta läroverks- 
byggnaden snarast möjligt fullbordad, och vederbörande anlitat alla andra 
utvägar för att för sagda ändamål erhålla nödiga medel samt det belopp, 
som nu är i fråga, är jemförelsevis ringa, ehuru för sakens framgång 
af afsevärd betydelse, tvekar jag icke att hemställa, det Eders Kongl. 
Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Rikdsagen att för uppförande 
af ny byggnad för allmänna läroverket i Östersund bevilja ett ränte- 
fritt lån af 15,000 kronor, med skyldighet för läroverket att af dess 
byggnadsfond i vederbörlig ordning återbetala samma lån med 500 
kronor årligen under 30 år.

Hvad departementschefen sålunda hemstält be
hagade Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af stats
rådets öfriga ledamöter, i nåder bifalla; och skulle 
proposition till Riksdagen aflåtas af lydelse, bilagan C 
vid detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo
C. E. Blom.


